UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
CAMPUS AVANÇADO PROFª. MARIA ELISA DE A. MAIA – CAMEAM

Departamento de Economia – DEC
Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido –

PLANDITES
Curso de Mestrado Acadêmico em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

BR – 405, Km – 153 – Bairro A r i z o n a  -   C E P 5 9 9 0 0 - 0 0 0, Pau dos Ferros-RN.
Fone: (84) 3351 – 2560 - Fax: (84) 3351 – 3909

H o m e p a g e: http://propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

Edital Nº010/2016 – PLANDITES/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas

Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado Profa. Maria Elisa de
Albuquerque Maia (CAMEAM), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte
(UERN), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público, pelo presente
Edital, a homologação das inscrições do processo seletivo 2016 e convoca os
candidatos para a realização da prova escrita para o curso de Mestrado Acadêmico
em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido.

1 DA  HOMOLOGAÇÃO

1.1. A relação nominal de candidatos com a situação de suas inscrições, deferidas ou
indeferidas, é apresentada em quadro anexo a este Edital, separada por linha de
pesquisa do Programa:

Linha 1 – Dinâmicas Territoriais no Semiárido
Linha 2 – Planejamento, Territórios e Políticas Públicas

1.2. Os candidatos com inscrição indeferida têm o prazo de até o dia 09 de maio de
2016, excetuando sábado e domingo, no horário de 8h às 11h e das 14h às 16h, para
regularizar a situação de sua inscrição junto à secretaria do PLANDITES.

2 DA PROVA ESCRITA

2.1. Os candidatos inscritos estão convocados para a prova escrita, a ser realizada no
dia 17 de maio de 2016, das 8h às 12h (horário local), e terá duração de 04 (quatro)
horas, no Campus Avançado “Profa. Maria Elisa de Albuquerque Maia” (CAMEAM),
Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona, CEP 59.900-000, Pau dos Ferros/RN, Bloco
B(Vertical), 3º Piso, Sala B29 e Sala B 30 – CAMEAM/UERN

2.2. Os candidatos deverão chegar ao local de prova com 30 minutos de antecedência.

2.3. Os candidatos deverão comparecer ao local da prova munido de documento de
identidade com foto, comprovante de inscrição e caneta esferográfica azul ou preta.

2.4. Os candidatos que não comparecerem ao local de provas até o início do horário
determinado estarão eliminados da Seleção 2016 do PLANDITES.

Pau dos Ferros/RN, 04 de maio de 2016

_____________________________
Profa. Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves

Vice-Coordenadora do PLANDITES
Portaria nº 0078/2016 – GR/UERN

ANEXO AO EDITAL Nº 010/2016 – PLANDITES/UERN

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
Linha 1 – Dinâmicas Territoriais no Semiárido

Seq. Nome do candidato (a) Situação da
Inscrição

Motivo do Indeferimento

1.  Adriano Costa de Morais DEFERIDA -
2.  Alessandra Holanda do Nascimento DEFERIDA -
3.  Anailza Feitoza dos Santos Monteiro DEFERIDA -
4.  Antonio Jaldesmar da Costa DEFERIDA -
5.  Boanerges de Freitas B. Filho DEFERIDA -
6.  Daniel Everson da Silva Andrade DEFERIDA -
7.  Daniela de Freitas Lima DEFERIDA -
8.  Douglas Rodrigues Feitosa DEFERIDA -
9.  Edgar Elly de Souza Santos DEFERIDA -
10.  Francisco Daniel F. da Costa DEFERIDA -
11.  Francisco Jerri Alan de Oliveira DEFERIDA -
12.  José Vivaldo Machado Fernandes Júnior DEFERIDA -
13.  José Washington Gonçalves Pereira DEFERIDA -
14.  Julius Victorius Diógenes Paiva DEFERIDA -
15.  Leandro Gameleira do Rêgo DEFERIDA -
16.  Lucas Valente Souto DEFERIDA -
17.  Luiza Maria de Jesus Neta DEFERIDA -
18.  Mara Fabiane Medeiros de Lima DEFERIDA -
19.  Márcio Rodrigues Leite DEFERIDA -
20.  Maria Danielle Cruz dos Santos DEFERIDA -
21.  Maria Regidiana da Conceição DEFERIDA -
22.  Raimundo Osvaldo Narciso Ciriaco DEFERIDA -
23.  Roberta Nayara Bezerra dos Santos DEFERIDA -
24.  Stênio Maia Estevam DEFERIDA -

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

Linha 2 – Planejamento, Territórios e Políticas Públicas
Seq. Nome do candidato (a) Situação da

Inscrição
Motivo do

Indeferimento
1.  Abigail Rute da Silva INDEFERIDA Falta cópia autenticada

de certidão de
nascimento ou
casamento e CD
contendo toda a
documentação, conforme
item 2.5, do Edital nº
001/2016 – PLANDITES
UERN

2.  Agnelo Fernandes de Queiroz Leite DEFERIDA -
3.  Aildo da Silva Pimenta DEFERIDA -
4.  Aldineide Alves de Oliveira DEFERIDA -

5.  Alessandra Patrícia de Almeida Barbosa DEFERIDA -
6.  Arinilson Amaral de Paiva DEFERIDA -
7.  Camila Virginia Gomes Paiva DEFERIDA -
8.  Carla Caroline Alves Carvalho DEFERIDA -
9.  Clélia Mirlei Felinto Luna DEFERIDA -
10.  Elias André Alves da Silva Maia DEFERIDA -
11.  Emiliana Elias Camboim DEFERIDA -
12.  Francisca das Chagas Silveira Lacerda DEFERIDA -
13.  Francisco Hugo de Freitas DEFERIDA -
14.  Francisco Jocélio Cavalcante Souza DEFERIDA -
15.  François Rodrigues Alencar DEFERIDA -
16.  Genilson Pereira Gurgel DEFERIDA -
17.  Gianinni Martins Pereira Cirne DEFERIDA -
18.  Hamanda Gelça Araújo Costa Saldanha DEFERIDA -
19.  Jarmeson Vidal de Oliveira DEFERIDA -
20.  João Bezerra de Queiroz Neto DEFERIDA -
21.  Josefa Renágila Nunes de Lima DEFERIDA -
22.  Josélia Mariana Silva Carlos  DEFERIDA -
23.  Kalina Fernandes Freire DEFERIDA -
24.  Karla Eloisse Alencar de Oliveira DEFERIDA -
25.  Luana Ehrich Rodrigues de Sousa Santos DEFERIDA -
26.  Marcos Antonio Rodrigues Sousa DEFERIDA -
27.  Ney Oliveira Gadelha DEFERIDA -
28.  Sâmara Fontes Fernandes DEFERIDA -
29.  Sonayra Maria Leite Moreira DEFERIDA -
30.  Werena Oliveira Barbosa. DEFERIDA -
31.  Yokky ywky Dantas de Oliveira DEFERIDA -

Pau dos Ferros/RN, 04 de maio de 2016

_____________________________
Profa. Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves

Vice-Coordenadora do PLANDITES
Portaria nº 0078/2016 – GR/UERN